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Annonces légales et judiciaires Chronique paie

Cotisations sociales non-cadres au 01.01.2024
Taux des cotisations Plafond Employeur Salarié Total 
Cotisation sécurité sociale
Assurances sociales : maladie, maternité, décès

• rémunération ≤ 2,5 Smic
• rémunération > 2,5 Smic

Vieillesse plafonnée
Vieillesse déplafonnée
Allocations familiales87

• rémunération ≤ 3,5 Smic
• rémunération > 3,5 Smic

Accident du travail 

3 666 €

7 %
13 %

8,55 %
1,90 %

3,45 %
5,25 %

Variable

0 %
0 %

6,90 %
0,40 %

0 %
0 %
0 %

7 %
13 %

15,45 %
2,30 %

3,45 %
5,25 %

Contribution solidarité autonomie	 3 666 € 0,30% 0% 0,30%

Fonds d’aide au logement 0,10% 0% 0,10%

Chômage 14 664 € 4,05% 0% 4,05%

Retraite complémentaire (Agrica)
Retraite complémentaire

• Tranche 1 : entre 0 à 1 PMSS*

• Tranche 2 : entre 1 à 8 PMSS
Contribution d’équilibre technique (CET)

• Rémunération supérieure au PMSS 
Contribution d’équilibre général (CEG)

• Tranche1 : entre 0 à 1 PMSS
• Tranche 2 : entre 1 à 8 PMSS 

Retraite supplémentaire des non-cadres 
Dès 12 mois d’ancienneté continue (obligatoire)

3 666 €

3,94 %
10,80 %

0,21%

1,29 %
1,62 %
0,50 %

3,93 %
10,79 %

0,14 %

0,86 %
1,08 %
0,50 %

 

7,87 %
21,59 %

0,35 %

2,15 %
2,70 %

1 %

Assurance garantie des créances des salaires  
(AGS) - dans la limite de 4 plafonds 14 664 € 0,25 % 0% 0,25 %

Service santé au travail	 3 666 € 0,42% 0% 0,42%

FAFSEA (entreprise moins de 11 salariés)
CDI et CDD saisonniers
CDD autre que saisonniers

0,55%
1,55%

0 %
0 %

0,55 %
1,55 %

Cotisations AFNCA, ANEFA, PROVEA, ASCPA 
AFNCA pour les APE 110, 120, 130, 140, 180, 190, 
310, 330, 340, 400, 410, à l’exception de l’ONF, des as-
sociations intermédiaires et des sociétés de courses
ANEFA
PROVEA pour les paysagistes et les APE 110, 120, 
130, 140, 180, 190, 400 à l’exception des associations 
intermédiaires.
ASCPA (salarié ayant 6 mois d’ancienneté)

ADEFA
Contribution au dialogue social

0,05 %

0,01 %

0,20 %

0,04 %
 

0,06 %
0,016 %

0,01 %

0,04 %
 

0,05 %

0,02 %

0,20 % 

 0,04 %
 

0,010 %
0,016 %

CSG et CRDS non déductibles (assiette 98,25% 
du salaire dans la limite de 4 plafonds et de 100% sur la 
rémunération au-delà)
CSG déductible (assiette : 98,25% du salaire et de 
100% de certaines contributions patronales prévoyance)
Forfait social (entreprise de 11 salariés et plus) sur les 
contributions patronales prévoyance et santé 8 %

2,40 %

6,80 %

2,40 %

6,80 %

8 %

Assurance décès 0,170 % 0,170 % 0,34 %

Garantie incapacité de travail
- 6 à 12 mois d’ancienneté
- Au-delà de 12 mois d’ancienneté 

 0,135 % 
0,695 %

 0,185 %
  0,335 %

 0,32 %
1,03 %

Cotisations   
accident du travail 

Taux 2024 
(en %)

110 Cultures  
spécialisées 2,37

130 Elevage  
gros animaux 2,49

140 Elevage  
petits animaux 4,27

180 Cultures, élevages  
non spécialisés 2,34

190 Viticulture 4,05

• Jour de l’an : lundi 1er janvier 2024
• Lundi Pâques : lundi 1er avril 2024
• Fête du travail : mercredi 1er mai 2024
• Victoire 1945 : mercredi 8 mai 2024
• Jeudi de l’Ascension : jeudi 9 mai 2024
• Lundi de Pentecôte : lundi 20 mai 2024

• Fête nationale : dimanche 14 juillet 2024
• Assomption : jeudi 15 août 2024
• Toussaint : vendredi 1er novembre 2024
• Armistice : lundi 11 novembre 2024
• Noël : mercredi 25 décembre 2024

 Les jours fériés pour 2024
 (tombant un jour habituellement travaillé du lundi au vendredi)    

La gratification des stagiaires est établie 
sur la base de 4,05 € bruts  par heure. 

Depuis le 27 décembre 2022 et désormais 
applicable, le salaire du salarié versé 
par virement doit être effectué sur 
un compte bancaire appartenant à ce 
salarié s’il est  titulaire ou co-titulaire 
du compte bancaire.

	

Valeur des cœfficients 
conventionnels  

de l’emploi

entre              et

Valeur 
depuis le  

01/12/2024

Salaire brut 
mensuel base  
151.67 heures

 

Palier 1 9 11 11,88 € 1801,84 €
Palier 2 12 16 11,88 € 1801,84 €
Palier 3 17 24 11,91 € 1806,35 €
Palier 4 25 35 12,17 € 1845,78 €
Palier 5 36 51 12,70 € 1926,17 €
Palier 6 52 73 13,30 € 2017,17 €
Palier 7 74 104 14,08 € 2135,47 €
Palier 8 105 143 15,05 € 2282,58 €
Palier 9 144 196 16,29 € 2470,65 €
Palier 10 197 270 18,04 € 2736,07 €
Palier 11 271 399 20,53 € 3113,72 €
Palier 12  400 23,46 € 3558,10 €

Le service juridique social de la FDSEA 26,  
Sébastien Bernard

A noter : modification des paliers 1 et 2 qui sont liés à l’augmentation du Smic au 
1er novembre 2024, celui-ci est passé de 11,65 € à 11,88 €.

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03555 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILIT

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a prononcé le redressement 
judiciaire de :

Nom et raison sociale :
E.A.R.L. FERME DU CASSET
Lieudit « Les Adrets »
26110 SAINT SAUVEUR GOUVERNET

N° RCS ROMANS : 822 079 083
Activité : Exploitation agricole

Mandataire judiciaire :
SELARL SBCMJ 
Me Bruno CAMBON
19 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements : 
21 novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dé-
poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03553 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILIS

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a prononcé en application 
des dispositions de l’article L681-2 III du 
code de commerce le redressement judi-
ciaire concernant le patrimoine personnel et 
professionnel de :

Nom et raison sociale :
Madame Elodie LALLEMAND
155 impasse de la Bachasse
26240 CLAVEYSON

N° SIREN : 843 091 034
Activité : entrepreneur individuel, 
élevage de chiens et chats

Mandataire judiciaire :
SELARL SBCMJ
Me Bruno CAMBON
19 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements :
21 novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dé-
poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier 

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03640 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILSH

Le Tribunal judiciaire de Valence, statuant 
en matière civile par jugement du 18 dé-
cembre 2024 a prononcé l’ouverture d’une 
procédure de redressement judiciaire à l’en-
contre de :

Nom et raison sociale :
Monsieur Jean Luc PENEL
95 Vieille route
26300 BEAUREGARD BARET

N° SIREN : 399 912 567
Activité : Exploitant agricole

Mandataire judiciaire :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements : 
12 novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dé-
poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier 

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 

N° RG 24/03556-N° Portalis 
DBXS-W-B7I-ILIV

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a prononcé en application 
des dispositions de l’article L681-2 III du 
code de commerce le redressement judi-
ciaire concernant le patrimoine personnel et 
professionnel de :

Nom et raison sociale :
Madame Marine MARTIN
Ferme de Ventabren
Quartier Bois Gros
26120 MONTMEYRAN

N° SIREN : 844 029 611
Activité : entrepreneur individuel 
Exploitant agricole

Mandataire judiciaire :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements :
22 novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dé-
poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 19/01572 - N° Portalis 

DBXS-W-B7D-GO74

Par jugement en date du 18 décembre 
2024, le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile a prononcé la clôture 
des opérations de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actifs de :

Nom et raison sociale :
Monsieur Mezziane Camille 
Noël GUECHTOULI
106 allée Stéphane HESSEL
26800 PORTES LES VALENCE

N° RCS ROMANS : 494 365 836
Activité : Agent commercial

La Greffière

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 23/03462 - N° Portalis 

DBXS-W-B7H-H6YM

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a homologué le plan de re-
dressement par continuation de :

Nom et raison sociale :
Madame Myriam KHMATOUCH 
épouse RIVADOSSI
7 rue Paul Loubet
26200 MONTÉLIMAR

N° SIREN : 529 383 390
Activité : Infirmière libérale

et a désigné :
Commissaire à l’exécution du plan :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Le Greffier 

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 19/02927 - N° Portalis 

DBXS-W-B7D-GTKM

Par jugement en date du 18 décembre 
2024, le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile, a prononcé la clôture 
des opérations de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actifs de :

Nom et raison sociale :
S.C.I. DRACONIS
164 route de Chamaret
26130 MONTSEGUR SUR LAUZON

N° RCS ROMANS : 824 688 469
Activité : Location de terrain 
et autres biens immobilier

La Greffière

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 20/01522 - N° Portalis 

DBXS-W-B7E-GZBD

Par jugement en date du 18 décembre 
2024, le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile, a prononcé la clôture 
des opérations de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actifs de :

Nom et raison sociale :
S.C.I. LE CHATELARD
Quartier de Serre
26170 SAINT AUBAN SUR OUVEZE

N° RCS ROMANS : 485 650 387
Activité : Gestion immobilière

La Greffière

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03552 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILIR

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a prononcé en application 
des dispositions de l’article L681-2 III du 
code de commerce le redressement judi-
ciaire concernant le patrimoine personnel et 
professionnel de :

Nom et raison sociale :
Monsieur Patrice LANTHELME
Quartier Picard
26l60 LA BÉGUDE DE MAZENC

N° SIREN : 451 129 563
Activité : Entrepreneur individuel, 
exploitant agricole

Mandataire judiciaire :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements :
22 Novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dé-
poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 

N°RG 23/02521- N° Portalis 
DBXS-W-B7H-H3ST

Par jugement en date du 18 décembre 
2024, le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile, a prononcé la clôture 
des opérations de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actifs de :

Nom et raison sociale :
Monsieur Pierre GARAYT
5 rue de la chèvrerie
26120 MONTÉLIER

N° RC ou RM : non inscrit
Activité : exploitant agricole

La Greffière 

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 17/03190 - N° Portalis 

DBXS-W-B7B-F6BM

Par jugement en date du 18 décembre 
2024, le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile, a prononcé la clôture 
des opérations de liquidation judiciaire pour 
insuffisance d’actifs de :

Nom et raison sociale :
Monsieur Renaud TABARDEL
Quartier Berlion
26800 MONTOISON

N° RCS : non inscrit
Activité : agriculteur

La Greffière

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03557 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILIX

Le Tribunal judiciaire de Valence, statuant 
en matière civile par jugement du 18 dé-
cembre 2024 a prononcé le redressement 
judiciaire de :

Nom et raison sociale
S.C.E.A. GRIMAUD
Le Plovier
Les riviers
26000 VALENCE

N° RCS ROMANS : 393 327 598
Activité : exploitant agricole

Mandataire judiciaire :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Date de cessation des paiements : 
22 Novembre 2024
Les déclarations de créances sont à dé-

poser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 24/03599 - N° Portalis 

DBXS-W-B7I-ILNG

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a prononcé l’ouverture 
d’une procédure de redressement judiciaire 
à l’encontre de :

Nom et raison sociale :
S.E.L.A.R.L. CAMALON NOTAIRES 
ET ASSOCIES
2- 2 B rue de L’Hôtel de Ville
26240 SAINT VALLIER

N° RCS ROMANS : 891 324 089
Activité : Notaire

Me Geoffroy BERTHELOT
SELARL BERTHELOT&ASSOCIES
MANDATAIRES JUDICIAIRES
46 Avenue Duchesne
26100 ROMANS SUR ISÈRE

Date de cessation des paiements : 
18 novembre 2024

Les déclarations de créances sont à dépo-
ser dans les deux mois suivant la présente 
publication au BODACC auprès du manda-
taire judiciaire.

Le Greffier 

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE VALENCE 
PROCÉDURES COLLECTIVES 
N° RG 23/02712 - N° Portalis 

DBXS-W-B7H-H4DJ

Le Tribunal judiciaire de VALENCE, sta-
tuant en matière civile par jugement du 18 
décembre 2024 a homologué le plan de re-
dressement par continuation de :

Nom et raison sociale :
Madame Yoanne LOUISY JOSEPH
14 ter Rue de Terraly
26140 SAINT-RAMBERT-D’ALBON
sous forme de société en participation
avec une personne morale

N° SIREN : 811 393 552
Activité : entrepreneur individuel  
Formation pour adulte

et a désigné :
Commissaire à l’exécution du plan :
Me Philippe SERRANO
350 avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

Le Greffier


